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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest zestaw ławy wielofunkcyjnej używany jako różnego 

rodzaju stragany do handlu ulicznego. W stanie złożonym ława stanowi element architektury 

i wykorzystywana jest jako ławka, stanowiąca trwały element wyposażenia przestrzeni publicznej miasta 

lub placu. W stanie rozłożonym, po wysunięciu półek i ustawieniu pojemników służy jako stragan do 

różnego rodzaju handlu ulicznego np. kwiatów ciętych. Pojemnik składa się z zasobnika na pojemniki 

i przykrywki. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi jego kształt zewnętrzny, proporcje i elementy zdobnicze. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na rysunku, gdzie fig. 1 przedstawia zestaw 

ławy wielofunkcyjnej po złożeniu półek z zasobnikiem na pojemniki z przykrywką, fig. 2 przedstawia 

zestaw ławy wielofunkcyjnej po rozłożeniu. U góry pokazano pojedynczy pojemnik, obok zasobnik na 

pojemniki. 

Zestaw ławy wielofunkcyjnej ma kształt prostopadłościanu z widocznymi od frontu wsuniętymi 

półkami, oraz obok zasobnik na pojemniki, który ma kształt prostopadłościanu czterokomorowego 

u góry otwartego z zaokrąglonymi narożami i u dołu z uskokiem, natomiast u góry ma obwodowy 

kołnierz oraz wspólną na cztery komory przykrywką z pałąkowym uchwytem środkowym. Każda  

z komór przykrywki ma dwustopniowe wgłębienia ozdobne. Po rozłożeniu zestawu ławy wielofunkcyjnej 

przez wysunięcie półek uzyskujemy trzy równoległe wzajemnie prostokąty, przy czym na dwóch 

prostokątach są po dwa rzędy wgłębień prostokątnych do wsuwania pojemników pokazanych na ławie 

i we wnętrzu zasobnika na pojemniki. 

Zestaw ławy wielofunkcyjny jest łatwy i szybki w montażu i demontażu i pozwala zaoszczędzić 

czas sprzedawcy. Jednocześnie wygląd, rodzaj materiałów i estetyka wykonania mogą pozytywnie 

wpływać na wygląd przestrzeni publicznej np. placu miejskiego lub targowego. Sprzyja to pozytywnemu 

odbiorowi straganu przez klienta. Większość straganów po zakończeniu dnia pracy, sezonu sprzedaży 

stoi opuszczona i „zagraca" przestrzeń publiczną. Zaproponowany zestaw ławy wielofunkcyjny, który 

pełni funkcję ławki po złożeniu i straganu po rozłożeniu, poprzez swoją wielofunkcyjność zapewnia 

możliwość ciągłego korzystania z zestawu, co podnosi jego rentowność. 

Cechami istotnymi wzoru przemysłowego jest to, że zestaw ławy wielofunkcyjnej ma kształt 

prostopadłościanu z widocznymi od frontu wsuniętymi półkami, a zasobnik na pojemniki, ma kształt 

prostopadłościanu czterokomorowego u góry otwartego z zaokrąglonymi narożami i u dołu z uskokiem, 

natomiast u góry ma obwodowy kołnierz oraz wspólną na cztery komory przykrywką z pałąkowym 

uchwytem środkowym. Każda z komór przykrywki ma dwustopniowe wgłębienia ozdobne. 

Po rozłożeniu zestawu ławy wielofunkcyjnej przez wysunięcie półek uzyskujemy trzy równoległe 

wzajemnie prostokąty, przy czym na dwóch prostokątach są po dwa rzędy wgłębień prostokątnych do 

wsuwania pojemników pokazanych na ławie oraz pokazanych częściowo we wnętrzu zasobnika na 

pojemniki po uniesieniu przykrywki. 
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Ilustracja wzoru 
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